(
城中发改
规划

〔20
2
5
〕
18
号
)

关于2025年城中区老旧小区配套基础设施
改造工程（二期）初步设计的批复

广西柳州市丰鑫投资有限公司：
报来的《关于申请审批2025年城中区老旧小区配套基础设施改造工程（二期）初步设计的请示》及相关材料已收悉。该项目初步设计已经广西全捷工程咨询有限公司组织专家组评审通过，并出具评审报告。经研究，现批复如下：
一、为改善辖区老旧小区居民居住条件和生活环境，满足小区居民日益增长的美好生活需求，提升城市形象和品质，原则同意该项目初步设计。
二、项目代码：2504-450202-04-01-823710。
三、项目建设地点：莲塘苑；雅江苑；声福居商住楼；永意大厦；蓝色港湾；美容美发公司商住楼；书香园小区。
四、建设规模及主要内容：2025年城中区老旧小区配套基础设施改造工程（二期）改造小区共7个，改造楼栋23栋，改造住户826户，总住宅建筑面积约10.43万平方米。
主要内容包括：室外道路路面改造，新建硬化场地、防滑地砖，新建及改造非机动车棚，排水设施改造，化粪池排水沟清掏疏通，室外照明改造，增设监控设施，新增出入口道闸，围墙修缮，增设宣传栏，室外景观绿化设施改造，增设垃圾收集分类设施、微型消防站、增设居民休闲健身设施，部分公共用房修缮等。
五、投资规模及资金来源：项目总投资概算为631.31万元，其中工程费用为520.11万元，工程建设其他费用为81.14万元，基本预备费为30.06万元。本概算不包括生产准备费及开办费等。资金来源为申请自治区一般债资金和城区财政资金。以上费用以结算审核部门的最终结算为准。
六、接文后，请严格按照基本建设程序办理相关建设事项，严格控制项目建设标准、建设规模、概算等控制性指标，不得随意变更和突破。
每月5日前通过广西投资项目在线并联审批监管平台完成项目进展信息填报工作，直至项目实施完毕为止。

附件：2025年城中区老旧小区配套基础设施改造工程（二期）总投资概算表

                            柳州市城中区发展和改革局
                                2025年10月20日
（此件公开发布）

抄送：城中区政府办，城中区住建局，城中区财政局，城中区司法局，
城中区自然资源局，城中生态环境局。
[bookmark: _GoBack]   本局存档。
   柳州市城中区发展和改革局              2025年10月20日印发

 (
—
1
 —
)
 (
—
2
 —
)